informa que este balance ha sido revisado por la Ing. Edith Brito, Comisaria Principal, luego de ello da 

lectura y explica detalladamente cada uno de los movimientos económicos del 2018, en resumen el estado 

de situación financiera es el siguiente: valor disponible en Caja 2430,64 (dos mil cuatrocientos treinta 

dólares con sesenta y cuatro centavos), saldo Jardín Azuayo 4675.76 (cuatro mil seiscientos setenta y 

cinco dólares con setenta y seis centavos), CACPE-G 429.50(cuatrocientos veínte y nueve dólares con 

cincuenta centavos), aporte en Jardín Azuayo de 5.00(cinco dólares), dando un total disponible de 

7540.90(siete mil quinientos cuarenta dólares con noventa centavos), en cuentas por cobrar un saldo de 

3520.00(tres mil quinientos veinte dólares), por aportaciones de los socios y cuentas por pagar 

44.95(cuarenta y cuatro dólares con noventa y cinco centavos), por lo cual se tiene una utilidad de 

4777.17(cuatro mil setecientos setenta y siete dólares con diecisiete centavos). Luego del análisis 

respectivo, los accionistas sugieren que en el próximo balance se detalle la cuenta CUENTAS POR COBRAR 

en multas y aportes. RESOLUCIÓN: POR UNANIMIDAD DE LOS ACCIONISTAS SE RESUELVE APROBAR 

EL BALANCE GENERAL DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2018.

[...]

Además se ha entregado un aporte económico a un compañero Accionista. 

También se han realizado trabajos de mejoramiento en nuestra sede como: veredas, techo y

alumbramiento de la cancha. El estado actual de la compañía se resume de la siguiente manera: Total 
ingresos: 32975.37 (treinta y dos mil novecientos setenta y cinco dólares con treinta y siete centavos). 

Total egresos: 28198.20 (veinte y ocho mil ciento noventa y ocho dólares con veinte centavos), disponible 

en Caja 2430.64 (dos mil cuatrocientos treinta dólares con sesenta y cuatro centavos), saldo en Jardín 
Azuayo 4675.76 (cuatro mil seiscientos setenta y cinco dólares con setenta y seis centavos), CACPE-G 

429.50 (cuatrocientos veinte y nueve dólares con cincuenta centavos). Dando de esta manera el estado de 

resultados del periodo 2018 de $4777.17 (cuatro mil setecientos setenta y siete dólares con diecisiete 

centavos). Al concluir con el informe la señora Gerente agradece a todos los accionistas por la confianza y 

la colaboración que le han brindado durante el periodo 2017-2019. RESOLUCIÓN: POR UNANIMIDAD DE 

LOS ACCIONISTAS SE RESUELVE APROBAR EL INFORME DE LABORES DE GERENCIA.